[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023                                      с. Большой Улуй                                       № 233 - п

	О внесении изменений в Постановление администрации Большеулуйского района от 23.11.2021 №162-п «О создании специальной комиссии Большеулуйского района в целях оценки рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»

В целях оценки рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района Красноярского края:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Большеулуйского района от 23.11.2021 №162-п «О создании специальной комиссии Большеулуйского района в целях оценки рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»:
1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Раздел II Приложения № 2 к постановлению дополнить п. 2.5. следующего содержания:
«2.5. Составляет акты осмотра, соответствия расстояний от границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до торговых объектов.».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Большеулуйского района по оперативному управлению
Ореховского Д.В.

Глава Большеулуйского района                                                         С.А. Любкин

Приложение
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации
Большеулуйского района
от 28.11.2023 № 233-п

СОСТАВ
специальной комиссии Большеулуйского района в целях оценки рисков, связанных с принятием муниципального правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	Ореховский
Дмитрий Владимирович
	заместитель главы Большеулуйского района по оперативному управлению, председатель комиссии

Дерябина
Виктория Викторовна

ведущий специалист отдела экономического планирования администрации Большеулуйского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гомзякова
Елена Николаевна

	начальник отдела по экономическому планированию администрации Большеулуйского района

	Маскадынова
Людмила Николаевна

	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района

	Рубан
Роман Владимирович
	начальник отдела правового обеспечения администрации Большеулуйского района

Копендакова
Лариса Анатольевна

главный специалист по архитектуре и градостроительству администрации Большеулуйского района

	Барабанова
Елена Алексеевна
	начальник отдела культуры администрации Большеулуйского района

	Межова
Алена Александровна
	начальник отдела образования администрации Большеулуйского района

Стоянова
Ольга Ивановна

главный врач КГБУЗ «Большеулуйская районная больница (по согласованию)

Главы сельских советов

(по согласованию)

Буйко
Леонид Александрович

начальник ГИБДД
МО МВД России «Большеулуйское»
(по согласованию)

image1.wmf